[1]
R3.02.26 第 2 回（仮称）かわまた認定こども園開設準備協議会会議録（要旨）

第２回 （仮称）かわまた認定こども園開設準備協議会 会議録（要旨）

１ 日ｍ時  令和 3年 2月 26 日（金） 午後 3時から午後 4時 30 分

２ 場ｍ所  川俣南小学校 1 階 家庭科室

３ 出席者  委員 10 名、事務局 5名、設計事務所 2名

４ 議題等

（1）かわまた認定こども園基本設計（案）について

（2）今後のスケジュールについて

※協議会終了後に川俣南小学校内の見学を実施

５ 会議内容

①開会

第 2 回（仮称）かわまた認定こども園開設準備協議会を開催いたします。

②教育長あいさつ

１月に協議会を開催する予定であったが新型コロナウイルス感染症の拡大の

ため 2 月の開催となった。町にとっても子どもたちにとっても大きなものであるの

で、教育委員会全体で取り組み、すばらしいこども園にしたい。

③協議 （座長：大内会長）

（1）かわまた認定こども園基本設計（案）について

〇事務局    子育て支援課長より、改修の主なポイントについて説明。

〇会長      この協議会の前に３園の園長と教育委員会で２回ほど検討会

を開催し、この案になった。

〇委員      保護者の送迎を考えると、玄関の前のロータリーは狭いのでは

ないか。バスの送迎はどの範囲になるのか。

〇事務局     玄関前のロータリーは送迎バス等が使用する予定。一般車両は

駐車場に止めて園内に送り届ける。子どもの受け渡しは各保育室

になる。

〇委員      園の畑はあるか。

〇事務局    畑の場所は園庭の一角に準備するよう検討する。

〇委員      池もほしいのではないか。広い校庭なのにフェンスで仕切るの

はもったいない。

〇事務局    水場は中庭か園庭かこれから検討する。フェンスの考え方だが、

園庭が広すぎると先生の目も届かなくなるため、一定の区域を囲

うことになる。校庭の半分はこども園の管理ではなく、町で管理す

る公園としての利用も考えている。

〇委員       中庭の組立式プール以外の恒久的なプールは設置しないのか。

[2]
R3.02.26 第 2 回（仮称）かわまた認定こども園開設準備協議会会議録（要旨）

〇事務局      プールは温水プールでもないと年中利用することはできない。

こども園としてプールの設置は維持管理の大変さもあるので考え

ていない。

〇委員      富田幼稚園の預かり保育は午後３時までだが、こども園はどう

なるのか。

〇事務局     預かり保育についてはこども園でも実施する。時間については

今後具体的に検討する。

（2）今後のスケジュールについて

〇事務局    今後のスケジュールについて説明。

④閉会

※協議会終了後に川俣南小学校内の見学を実施